
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 им. Ф.Г.Петухова станицы 

Советской муниципального образования Новокубанский район 

 

ПРИКАЗ 

 

12 мая 2023 года         № 78 

 

 

О проведении мероприятий, приуроченных к Международному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2023 года 

 

На основании плана работы и приказа  управления образования 

администрации муниципального образования Новокубанский район от 11 

мая 2023 года № 250 «О проведении мероприятий, приуроченный к 

Международному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 26 июня 2023 

года» и в целях выполнения Программы профилактической работы, а также в 

целях формирования у школьников установок на здоровый образ жизни              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий, приуроченных к Всемирному дню 

борьбы с наркоманией и наркобизнесом (приложение). 

2. Кочетковой Татьяне Николаевне, заместителю директора по 

воспитательной работе: 

1) провести в период с 01 по 26 июня 2023 года  мероприятия, 

приуроченные к Всемирному дню борьбы с наркоманией и наркобизнесом 

(приложение). 

2) представить отчёт о проведённых мероприятиях на эл. почту 

vospnvkub@yandex.ru  в срок до 28 июня 2023 года; 

3) опубликовать информацию о проведении мероприятий  в 

социальных сетях и на официальных сайтах в течение всего периода 

проведения мероприятий 

4) организовать качественное проведение мероприятий с участием 

служб системы профилактики. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МОБУСОШ №10  

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской                                                                              Л.Д. Попова

mailto:vospnvkub@yandex.ru


Приложение  

утверждено 

приказом директора 

МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской 

от 12 мая 2023 года № 78 

 

План мероприятий, приуроченный к Международному дню борьбы  

с наркоманией и наркобизнесом 

(26 июня 2023 года) 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 Обновление 

тематических стендов и 

информации на 

официальных сайтах 

образовательных 

организаций 

25 – 30 мая 

2023 года 

 Кочеткова Т.Н., 

заместитель 

директоров по 

воспитательной 

работе. 

2 Профилактические 

лекции, беседы и 

тренинги с 

несовершеннолетними 

«Все в твоих руках», 

«Правда о табаке», 

«Выбираем жизнь без 

наркотиков»; 

 

01-26 июня 

2023 года 

Школьные дневные 

тематические 

площадки 

Попова Е.Н., психолог 

школы. 

 

3 Выставка литературы в 

школьной библиотеке о 

профилактике 

наркомании 

01-26 июня 

2023 года 

Школьная 

библиотека 

Бекетова Н.Н., 

школьный 

библиотекарь. 

4 Выставка рисунков «Наш 

выбор-здоровье» 

01-26 июня 

2023 года 

Здание №3, коридор 

2 этаж 

Кочеткова Т.Н., 

заместители 

директоров по 

воспитательной 

работе, Бандурка А.В., 

учитель ИЗО. 

5 Спортивные 

соревнования «Быть 

здоровым, жить активно 

– это стильно, 

позитивно», «Мы 

01-26 июня 

2023 года 

Спортивная 

площадка, здание№1 

Канаков Д.С., 

руководитель ШСК 

«Олимпийцы», 

Герасимов Е.Л., 

учитель физической 

культуры. 



3 
 

выбираем спорт» 

 

6 Акция по 

распространению 

листовок «Нет 

наркотикам»  

01-26 июня 

2023 года 

Центральный парк 

станицы Советской 

Кочеткова Т.Н.. 

заместители 

директоров по 

воспитательной 

работе, волонтерский 

отряд «Ритм». 

 Соревнования по шашкам 

и шахматам «Здоровый 

досуг». 

10 июня 2023 

года 

МБУ ДО ДДТ  

ст. Советской 

Канаков Д.С., Таскин 

М.А., учителя 

физической культуры. 

 

 

 

 

Директор МОБУСОШ №10 

им. Ф.Г.Петухова 

станицы Советской                                                                              Л.Д. Попова 


		2023-06-08T10:31:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа


		2023-06-08T10:32:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМ. Ф.Г.ПЕТУХОВА СТАНИЦЫ СОВЕТСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




